Garbín en nombre y representación de Doña Silvia Lucia Purcaru contra la resolución impugnada; 
2º y debo declarar y declaro la misma contraria a derecho; 3º declarar y declaro la responsabilidad 
patrimonial del Ayuntamiento de Roquetas de Mar (Almería); 4º y condeno al mismo a que 
indemnice al recurrente en la suma total de tres mil veintiún euros (3.021 Euros) en los términos 
interesados, incrementada la indicada cantidad con el interés legal del dinero desde la fecha de la 
reclamación patrimonial hasta el completo pago de la misma; sin hacer pronunciamiento alguno en 
materia de constas procesales”, y de la cual tuvo conocimiento en su sesión ordinaria la

[...]

.................................................................................... - Carteles 8 de marzo 197,20 €
.......................................................................................................... - Otros 200,00 €

Esta Delegación PROPONE se proceda a autorizar gasto por importe de MIL CIEN 
EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS (1.100,30€), con cargo a la partida 
04100/323/22610 para dicho acto.

No obstante la Junta de Gobierno con su mayor criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

5º.- 2.- Proposición relativa a aprobación del Programa de

[...]

mediación intercultural con menores, adolescentes y familias inmigrantes. 

Esta Concejalía –Delegada propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del 
siguiente acuerdo:

1º) Aprobar el Programa de Intervención Comunitaria con Inmigrantes por importe de 
278.529,99€ (doscientas setenta y ocho mil quinientos veinte y nueve euros con noventa y nueve 
céntimos) como se desglosa en los proyectos siguientes:

Nombre del Proyecto      Presupuesto total      Financiación J.A             Aport, Municipal
A) Proyecto Intervención 
Psicosocial y educativa con 
menores adolescentes y familias

[...]

63.387.81€ 38.387,81€ 25.000 €

C) Proyecto  Mediación 
Intercultural en  el Área de 
Bienestar Social

63.187,81€ 42.684,21€ 20.503´60 €

TOTAL 278.529,99 € 211.256,35€ 67.273´64 €

2º) Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 67.273´64 € (sesenta y siete  mil 
doscientos setenta y tres euros con sesenta y cuatro céntimos.)

3º) Solicitar a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social la cantidad de 211.256,35 € 
(doscientas once mil doscientos cincuenta y seis  euros con treinta y cinco céntimos).

No obstante la Junta de Gobierno Local con su mayor criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

5º.- 3.- Proposición relativa a la aprobación del presupuesto de

[...]

julio  sobre normas de accesibilidad. 

Esta concejalía-delegada propone a la Junta de Gobierno Local  tome el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar el presupuesto de Eliminación de Barreras Arquitectónicas en la Residencia de 
Personas Mayores  cuyo importe asciende a la cantidad de 58.611,17€ (cincuenta y ocho mil 
seiscientos once euros con diecisiete céntimos).
2.- Solicitar la cantidad de 52.750 € (cincuenta y dos mil setecientos cincuenta euros)                       
3- Adquirir el compromiso de cofinanciar  la cantidad de 5.861,17 € (cinco mil ochocientos sesenta  
y un euros con diecisiete céntimos).

No obstante la  Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

5º.- 4.- Proposición relativa a la aprobación del nuevo Programa

[...]

acogida y participación de la población  del municipio. 

Esta Concejalía-Delegada propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar el nuevo programa para el ejercicio económico de 2010 cuyo presupuesto asciende a la 
cantidad de 48.368 € (cuarenta y ocho mil trescientos sesenta y ocho)
2.- Solicitar a la Consejería  para la Igualdad y Bienestar Social, Comisionado para la Droga, la 
cantidad de 24.184 € (veinticuatro mil ciento ochenta y cuatro euros)
3.- Adquirir el compromiso de cofinanciar la cantidad de 24.184 € (veinticuatro mil ciento ochenta 
y cuatro euros).”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

II.-DECLARACIONES E INFORMACIÓN

No se producen.

III.-RUEGOS Y PREGUNTAS

Y no habiendo más asuntos de que tratar de los incluidos en el 
Orden del Día, por la Presidencia se levanta la Sesión a las diez horas y